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ZAB.0022.21.2024 

 

Protokół nr 7/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 28 czerwca 2024 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 905 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 6/24 z dnia 12 czerwca 2024 r.  

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wystąpienia do Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego z wnioskiem o wydanie decyzji stwierdzających nabycie 

przez Powiat Włocławski nieruchomości zajętych pod drogę powiatową nr 2919C 

Żydowo – Zgłowiączka – Wiktorowo. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości oraz przyjęcie protokołu uzgodnień. 

5. Rozpatrzenie projektu zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia do 

sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami 

zastępczymi oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi działającymi na terenie 

powiatu włocławskiego.  

6. Przyjęcie projektu porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego 

pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny 

zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o powierzeniu 

Gminie Lubanie prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego polegającego na organizacji Dożynek Powiatowych 2024. 

8. Wyrażenie zgody na sprzedaż pojazdu marki Toyota Camry Hybrid w drodze 

przetargu pisemnego.  

9. Podjęcie decyzji w sprawie oddania w trwały zarząd na czas nieoznaczony na rzecz 

Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, niezabudowanej nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Włocławskiego. 

10. Przedstawienie i podpisanie bilansu skonsolidowanego Powiatu Włocławskiego 

sporządzonego na dzień 31 grudnia 2023 r.  

11. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2024. 

12. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024 - 2040.  

13. Sprawy różne.  
14. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 6/24 z dnia 12 czerwca 

2024 r. 



2 

 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 73 ust 1 ustawy z dnia 13 października 

1998r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną, nieruchomości 

pozostające w dniu 31 grudnia 1998r. we władaniu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 

terytorialnego nie stanowiące ich własności, a zajęte pod drogi publiczne, z dniem 1 stycznia 

1999r. stają się z mocy prawa własnością Skarbu Państwa lub właściwych jednostek 

samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 73 ust 3 w/w ustawy podstawą do ujawnienia 

w księdze wieczystej przejścia na własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu 

terytorialnego nieruchomości, jest ostateczna decyzja wojewody. Uchwała nie rodzi skutków 

finansowych z uwagi na zapis ww. ustawy, ponieważ roszczenie o odszkodowanie wygasło, 

gdyż właściciele nieruchomości nie wystąpili z wnioskiem o ustalenie wypłacenia 

odszkodowania w okresie od 1 stycznia 2001 r. do 31 grudnia 2005 r.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 12/24 w sprawie wystąpienia do Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego z wnioskiem o wydanie decyzji stwierdzających nabycie przez 

Powiat Włocławski nieruchomości zajętych pod drogę powiatową nr 2919C Żydowo – 

Zgłowiączka – Wiktorowo. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że nabycie nieruchomości przez Powiat Włocławski 

związane jest z realizacją zamierzenia inwestycyjnego pn. „Zakup działki nr 755 położonej w 

Izbicy Kujawskiej w ciągu drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska – Boniewo – 

Borzymie”. Działka nr 755 o powierzchni 0,0757 ha położona w Izbicy Kujawskiej służyć 

będzie gromadzeniu nadmiaru wód powierzchniowych w czasie eksploatacji drogi 

powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 13/24 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie nieruchomości oraz jednogłośnie przyjął protokół uzgodnień. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 38b ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ustawodawca nałożył na zarząd 

powiatu obowiązek sprawowania kontroli m.in. nad rodzinami zastępczymi, prowadzącymi 

rodzinny dom dziecka oraz placówkami opiekuńczo-wychowawczymi. Uchwałą nr 18/18 

z dnia 12 grudnia 2018 r. Zarząd Powiatu we Włocławku upoważnił do sprawowania takiej 

kontroli członka zarządu Panią Agatę Wojtkowską, która już nie pełni tej funkcji. Zachodzi 

zatem konieczność wyznaczenia nowego członka Zarządu Powiatu Włocławskiego do 

sprawowania kontroli nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, rodzinami 

zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami opiekuńczo-

wychowawczymi. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 14/24 zmieniającą uchwałę w sprawie 

udzielenia upoważnienia do sprawowania kontroli nad organizatorem rodzinnej pieczy 

zastępczej, rodzinami zastępczymi oraz placówkami opiekuńczo – wychowawczymi 

działającymi na terenie powiatu włocławskiego. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w rodzinie zastępczej niezawodowej na terenie Powiatu 

Włocławskiego przebywa dziecko pochodzące z terenu Gminy Miasta Włocławek. Stosownie 

do zapisu art. 191 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu i systemie 

pieczy zastępczej powiat właściwy ze względu, na miejsce zamieszkania dziecka przed 

umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi wydatki na opiekę 

i wychowanie dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej. Zgodnie z art. 191 ust.5 

przywołanej wyżej ustawy powiat na terenie, którego funkcjonuje mogące przyjąć dziecko 

rodzina zastępcza, zawiera z powiatem właściwym ze względu na zamieszkanie przyjętego 

dziecka przed umieszczeniem w rodzinie zastępczej porozumienie w sprawie przyjęcia 

dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie oraz 

kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

Koniecznym zatem jest zawarcie porozumienia z Gminą Miastem Włocławek. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka oraz 

warunków jego pobytu i wysokości wydatków na opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia 

rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym istnieje możliwość zawierania przez powiat porozumień 

w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami lokalnego samorządu 

terytorialnego, które to porozumienia podlegają ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku 

urzędowym. Podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych 

należy do wyłącznej właściwości rady powiatu zgodnie z art. 12 pkt 8a ustawy. Na 

organizację dożynek powiatowych, jako zadania powierzonego do realizacji gminie, 

w budżecie powiatu na 2024 r. zaplanowano dotację celową w wysokości 50.000 zł. 

Ze względu na wzrost cen usług związanych z organizacją dożynek zawnioskowano 

o zwiększenie dotacji do kwoty 70.000 zł. Szczegółowe zasady i terminy przekazania dotacji 

na realizację powierzonego zadania określi porozumienie, do zawarcia którego upoważniony 

został zarząd powiatu. Gospodarzem i organizatorem tegorocznych dożynek będzie Gmina 

Lubanie. Dożynki Powiatowe są otwartą imprezą kulturalną dla mieszkańców Powiatu 

Włocławskiego nawiązującą do tradycji ludowej. W ramach święta, obok części oficjalnej, 

odbędą się występy artystyczne oraz konkurs wieńców dożynkowych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia 

o powierzeniu Gminie Lubanie prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego polegającego na organizacji Dożynek Powiatowych 

2024. 

 



4 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z § 6 ust. 3 Uchwały nr 311/13 Zarządu 

Powiatu z dnia 18 marca 2013 r. o zmianie Uchwały nr 98/07 Zarządu Powiatu 

we Włocławku z dnia 5 lipca 2007 r. w sprawie określenia zasad gospodarowania 

składnikami majątku ruchomego w Starostwie Powiatowym we Włocławku i jednostkach 

organizacyjnych Powiatu Włocławskiego. Zbywanie przez jednostkę składników majątku 

ruchomego o wartości jednostkowej przekraczającej kwotę 2.000 zł., o której mowa w ust. 3, 

może nastąpić po uzyskaniu odpowiednio zgody Zarządu Powiatu. Sporządzona opinia 

techniczna ww. pojazdu przez ekspertów techniczno -motoryzacyjnych „Rzeczoznawcy - 

PZM" SA wskazuje na znaczną wartość pojazdu, jednak brak gwarancji i ewentualne koszty 

ekonomiczne mogłyby prowadzić do tzw. „przeinwestowania" auta, a co za tym idzie 

wydatkowania pieniędzy, które nigdy by się nie zwróciły. Ponadto należy zaznaczyć, 

że w II połowie 2024 r. dostępna będzie sprzedaż nowego modelu Toyoty Camry 

co z pewnością wpłynie na obniżenie wartości rynkowej modelu, który jest przedmiotem 

wniosku. Z uwagi na powyższe proponuje się zbycie auta w drodze pisemnego przetargu. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na sprzedaż pojazdu marki Toyota Camry 

Hybrid w drodze przetargu pisemnego. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości mogą być oddawane w trwały zarząd. 

W myśl art. 44 ust. 2 ww. ustawy z wnioskiem o ustanowienie trwałego zarządu występuje 

jednostka organizacyjna. Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kowalu wnioskiem z dnia 

15 marca 2024 r., wystąpił do Zarządu Powiatu we Włocławku o oddanie w trwały zarząd 

niezabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego, oznaczonej 

numerem działki 1118/2 o powierzchni 0,1397 ha, położonej w obrębie Miasto Kowal, 

jednostka ewidencyjna Kowal, dla której w Sądzie Rejonowym we Włocławku VI Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzona jest księga wieczysta numer WL1W/00107685/0. Prawo 

trwałego zarządu charakteryzuje się odpłatnością. Jego ustanowienie skutkuje obowiązkiem 

uiszczania corocznych opłat, w wysokości ustalonej przez organ, a uzależnionej od wartości 

nieruchomości oraz rodzaju działalności prowadzonej przez wnioskodawcę na przedmiotowej 

nieruchomości. Zgodnie z art. 83 ustawy o gospodarce nieruchomościami opłaty z tytułu 

trwałego zarządu ustala się według stawki procentowej od ceny nieruchomości ustalonej 

zgodnie z art. 67 ust. 3, czyli w wysokości nie niższej niż jej wartość. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję w sprawie oddania w trwały zarząd na czas 

nieoznaczony na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, niezabudowanej 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Włocławskiego. 

Posiedzenie Zarządu opuścił pan Jan Ambrożewicz, zatem w obradach brało udział 

4 członków Zarządu.  

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z § 29 rozporządzenia Ministra Rozwoju 
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i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 

budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, 

samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 

państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej, Zarząd jednostki samorządu terytorialnego sporządza wg. stanu na koniec roku 

obrotowego skonsolidowany bilans jednostki samorządu terytorialnego i w formie dokumentu 

elektronicznego przekazuje Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie do 30 czerwca roku 

następnego. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął i podpisał bilans skonsolidowany Powiatu 

Włocławskiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 r.    

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu pisma Ministra Finansów, decyzji 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz wniosków dysponentów budżetowych:  Dyrektora 

ZS w Izbicy Kujawskiej, Dyrektora ZS w Lubrańcu, Dyrektora ZS w Kowalu, Dyrektora ZS 

w Lubrańcu-Marysinie, Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Chodczu, Dyrektora PPP w Lubrańcu, Dyrektora PCPR we Włocławku, 

Dyrektora PZD  we Włocławku z/s w Jarantowicach, Dyrektora PUP we Włocławku, 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego we Włocławku, Dyrektora DPS w Kowalu, 

Dyrektora Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej „Jaś”, Głównego Księgowego Starostwa 

Powiatowego zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na 

2024 r. Wprowadzane zmiany dotyczą kompetencji należących do Rady Powiatu w zakresie 

urealnienia planu dochodów i wydatków, planu przychodów i rozchodów oraz zmiany 

wyniku budżetu. Ponadto dokonano przeniesień pomiędzy paragrafami oraz rozdziałami 

klasyfikacji budżetowej oraz zwiększono wydatki w związku z decyzjami Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego zmieniającymi wysokość dotacji. Ponadto dodaje się nowe zadania 

inwestycyjne tj. „Zakup samochodu osobowego dla Starostwa Powiatowego we Włocławku” 

oraz aktualizuje się  inwestycje drogowe. W ramach realizowanych przez Powiat Włocławski 

zadań inwestycyjnych dokonuje się urealnienia dochodów i wydatków ponieważ realizacja 

części zadań zostaje przeniesiona na 2025 r. oraz 2026 r. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024.    

 

Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że po uwzględnieniu zmian wprowadzonych do projektu 

uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Włocławskiego na rok 2024 zachodzi konieczność dokonania zmian w uchwale Rady 

Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Włocławskiego na lata 2024-2040 poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą 

budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 do Wieloletniej Prognozy obejmującego 

dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, sposób 

sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób 
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sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w związku ze zmianami, które następują 

w zaplanowanych zadaniach inwestycyjnych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024-2040.   

 

Ad. 13 Sprawy różne  

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 14 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 935 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.   

    

 

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski            .............................................. 

                                                         Karol Antoni Matusiak        ...………………………….. 

                                                         Jan Ambrożewicz                ....………………………….. 

                                                         Anna Sława Kozłowska       …………………………….  

                                                         Aneta Kwarcińska               …………………………….. 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska                          

 

 

 
 

 


